PAGE

   ПРОЕКТ
ГЛАВА ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​      от
                        №
Об утверждении топливно-энергетического баланса Тумановского        сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  за 2023 год
В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь приказом Минэнерго РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить топливно-энергетический баланс Тумановского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за 2023 год
      2.  Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

       А.В. Селезнев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы
Тумановского сельского поселения

Москаленского муниципального района
Омской области

от          №

Топливно-энергетический баланс Тумановского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	659

	745
	2028
	1330

	1147
	252,31
	6161,31

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	659

	745
	2028
	1330

	1147
	252,31
	6161,31

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	250

	40

	290

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	659

	745
	2028
	1330

	1147
	252,31
	6161,31

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	500
	0,0
	220

	400

	1120

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	19

	15

	10

	317
	252,31
	613,31

	Население
	18
	390

	230
	2028
	1100

	390
	0,0
	4138

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

	Уголь (т.)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	659

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	659

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	250

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	659

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	19

	Население
	18
	390

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

	Нефтепродукты (т.)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	745

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	745

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	745

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	500

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	15

	Население
	18
	230

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

	Природный газ (тыс. м3.)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	2028

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	2028

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	2028

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18
	2028

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

	Дрова (м3)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	1330

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	1330

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	1330

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	220

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	10

	Население
	18
	1100

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

	Электрическая энергия (тыс. кВт*ч)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	1147

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	1147

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	40

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	1147

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	400

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	317

	Население
	18
	390

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

	Тепловая энергия (Гкал.)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	252,31

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	252,31

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	252,31

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17
	252,31

	Население
	18

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19